
時期

通年

回数 必須・選択

30回 必須

回

1～

3

4～

6

7～

9

10～

12

13～

15

16～

18

19～

21

22～

24

25～

27

28～

30

評価率 その他

10.0%
20.0%
70.0%

科　目　名 学科／学年 授業形態

校内行事
上級エステティック

学科／1年
実習

授業時間 単位数（時間数） 担当教員

50分 1単位（30時間）

授　業　の　概　要

ビューティコンペティションの見学を行い、上質の接客、施術を学ぶ。

学術会議では、日本スパ・ウエルネス協会の活動や最新の美容の研究講義を傾聴する。美容イベントで
は、最新の美容・健康にかかわる知識を深める。

ミスパリ祭では学生自身が美容サロンの企画・設営・運営を行い、美容サロン経営について学ぶ。

授業終了時の到達目標

テ　ー　マ 内　　　　容

プロフェッショナルの世界に触れ、美意識、審美眼、などの感性を養う。協会の活動や最新の研究講義
を受け資格取得の意欲を上げるとともに、知識、指導力を付ける。また、学んだ知識、施術をミスパリ
祭にて実践することで、思考力や自ら行動出来る力を身につけることができる。

行事① 入学式

教科書・教材 評価基準

筆記用具、メモ 出席率
授業態度
課題・レポート

行事② 校内イベント①

行事③ 校内イベント②

行事④ 校内イベント③

行事⑤ 校内イベント④

行事⑨ ミスパリ祭③

行事⑩ ミスパリ祭④

行事⑥ 美容イベント見学

行事⑦ ミスパリ祭①

行事⑧ ミスパリ祭②


